præsentauerint talem indig-
 num, ipso iure pro illa vice
 priuati sunt iure, & faculta-
 te præsentandi. §. si quis O-
 ratorij, auth. de sãctiss. Episc.
 & ita dicit Hostien. in sua
 summa in tit. de iure patron.
 §. in quibus. in princ. col. 3.
 Abb. in dicto cap. cum vos.
 vbi Bald. ait præsumi patro-
 num ¶ habere notitiam præ-
 sentati, nisi contrarium pa-
 teat per diuersas coniectu-
 ras: & ideo id videtur arbi-
 trario Ordinarij relinquendum
 argum. text. in cap. de cau-
 sis. in fine. de offic. deleg. de
 quibus late per Lambert. vbi
 supra. art. 4. Quando autem
 23 Episcopus, & ¶ in quibus ca-
 sibus possit cum minus ido-
 neo, vel indigno, & circa

defectus præsentatorum di-
 spensare, vide Lambert. vbi
 supra. art. 5. satis sit id, quod
 dicit tex. in dicto cap. licet
 24 ergo, vbi is ¶ eligendus est,
 qui præstantior est ex omni
 populo, qui doctior, & qui
 sanctior, & in omni virtute
 eminentior. Ideo indigni, &
 25 non idonei ¶ semper debent
 repelli durante indignitate,
 & defectu idoneitatis. Nullo
 26 autem modo ¶ potest Epi-
 scopus dispensare circa inha-
 bilitatem præsentati, quando
 inhabilitas causatur à lege,
 modo, conditione, vel insti-
 tutione per fundatorem ap-
 positis: & de his vide Felin.
 in cap. cum accessissent. de
 constitut. & Lambertin. vbi
 supra. artic. 6.

CAPVT VNDECIMVM.

Præsentari debet clericus præsens,
non absens.

SVMMARIVM.

1 Procurator pro constituen-
 te, nec pater pro filio præ-

sentari possunt.

2 Præsens dicitur, qui exhibetur sensibus corporis.

3 Præsentatio personalis præ-

en.

sentandi requiritur in presentatione.

4 *Presentatio nulla est, si presentatus non sit presens intra quadrimestre.*

5 *Presentatio quid sit.*

6 *Beneficium absentis conferri potest.*

7 *Presentatus debet esse presens, idque pro forma requiritur.*

8 *Clericus absens notus potest presentari.*

9 *Episcopus admittens presentationem de absente, presumitur habere illius notitiam.*

10 *Clericus absens presentatus debet acceptare presentationem intra quadrimestre, seu semestre.*

1 **P**rocurator pro t̄ constituente, pater pro filio, consanguineus pro consanguineo, cum promissione de rato non potest presentari, sed presentari debet actualiter presens non absens. glos. in clem. dudum. S. statuimus. in verbo presentari. de sepult. & is dicitur t̄ presens, qui exhibetur sensibus corporis, vt dicit dicta glos. & facit text. in cap. nobis. & in

cap. vlt. de iure patron. requiritur t̄ enim personalis presentatio propter qualitates requisitas in presentandis: quamuis enim patronus per litteras possit presentare, absens autem presentari non potest: & verum est, quod non sufficit presentatio, nisi presentatus t̄ sit presens intra quadrimestre coram habente instituere. Abb. in cons. 76. num. 2. par. 2. Et ideo dicitur, quod t̄ presentatio est exhibitio facta de clerico presente sensibus corporis illi coram quo fit presentatio, licet contrarium fit in collatione, quia absentis t̄ beneficium potest conferri. cap. si tibi absentis. de preben. lib. 6. & similiter absens potest eligi, & postulari. cap. sacrorum. distinct. 63. & ratio est, quia ipsemet conferens omne ius tribuit, & presumitur tribuere merenti: & pro forma t̄ requiritur actualis presentati presentia: & ideo non potest ex consuetudine introduci, vt absens possit presentari, quia talis consuetudo esset absque ratione, & in grauamen, & prauiudicium ecclesiae. ad notata